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 همزمان با روز سینما جمعی از 
دوستان نزدیک سعید پورصمیمی 
افتخار  در دورهمی کوچکی به 
وی، شرکت کردند. آنها با یکدیگر 
دیدار کردند، از خاطرات خوش 
به خاطر  و  گذشته سخن گفتند 
جای خالی دوست مشترک شان، 
پرویز پورحسینی که این مهمانی 
همزمان با روز تولد او برپا شد، 
حسرت خوردند. این برنامه شامگاه 
یکشنبه، ۲۰ شهریور در آستانه 
روزملی سینما با حضور هنرمندانی 
شاه محمدلو،  بهرام  همچون 
احترام برومند، رضا بابک، ژرژ 
پطروسی، الهام پاوه نژاد، شهرام 
مکری، مسعود کرامتی، حسین 
کیانی، کاوه سمندریان، هومن 
خیاط، سارا جامعی، محمدرسول 
صادقی و پریزاد سیف به کوشش 
این  محل  در  و  کاج  هنر  خانه 
موسسه فرهنگی هنری برگزار شد. 
در این برنامه سعید پورصمیمی 
هم کیک روز سینما را برید و هم 
حسرت خورد که پرویز پورحسینی، 
یار دیرینش نیست تا در سالروز 
خود  را  تولدش  کیک  تولدش، 
ببرد. این برنامه سخنرانی نداشت 
اما حاضران از خاطره های خوش 
به  که  پورصمیمی  گفتند.  خود 
زودی با نمایش »خوشدلان« که 
نوشته خودش است، روی صحنه 
می رود، از سال های آغازین حضور 
خود در تئاتر گفت. از عجیب بودن 

حرفه بازیگری که گاه افراد را به 
سرعت به شهرت می رساند و خدا 
نکند که کسی ظرفیت این شهرت 
ناگهانی را نداشته باشد. وی از 
گفت،  بازیگری  کار  بی رحمی 
دیگری،  هنر  هیچ  در  اینکه  از 
افراد این چنین ناگهانی مشهور 
نمی شوند و این چنین به سرعت 
هم از یادها نمی روند. پورصمیمی 
از نامهربانی های بازیگری گفت، 
از دوره نوجوانی خود که روز در 
بازار به دلیل ورود بازیگری، بازار را 
بسته بودند. وی از دوران نوجوانی 
خود یاد کرد، دوران دبیرستان که 
فعالیتش را در تئاتر از همین دوران 
آغاز کرده است. از منشی باشی، 
رئیس نظمیه یاد کرد که شب ها 
به تئاتر می رفته که پورصمیمی 
هنوز هم نظیر آن را به یاد ندارد. 

پورصمیمی که دانش آموخته تئاتر 
از دانشکده هنرهای زیباست، از 
این  در  رشته  این  شکل گیری 
دانشکده صحبت کرد که چه سخت 
بوده و چه مخالفانی داشته است. 
پورصمیمی از شکل گیری گروه 
تئاتر پازارگاد با همراهی هنرمندانی 
همچون عباس یوسفیانی، محمد 
 .. حصاری، اسماعیل محرابی و.
صحبت کرد که بعدتر، استاد خود 
حمید سمندریان را برای سرپرستی 
این گروه دعوت کرده بودند.  از 
نمایش هایی که با پرویز فنی زاده 
کار کرده بودند، سخن گفت و اینکه 
در چند نمایش دستیار سمندریان 
بوده است. از روزگاری که او و دیگر 
همکارانش سری پر شور داشتند 
و دلی آرزومند و تلاشی بی وقفه، 
اما جایی برای تمرین نداشتند و به 

لطف یکی از دوستان  نقاش شان در 
منزل پزشکی اشراقی نام، تمرین 
تئاتر کرده بودند و بعدتر هم در خانه 
حمید سمندریان نمایش های خود 
را آماده کرده بودند. در این مهمانی 
صمیمانه که هیچ سخنرانی نداشت، 
پورصمیمی و رضا بابک که دوستی 
نزدیکی با یکدیگر دارند، خاطراتی 
طنزآمیز از دورانی روایت کردند 
که بابک به دلیل بازی در سریال 
»آرایشگاه« زیبا مورد توجه بوده 
است. در این برنامه تیزری از آثار 
سینمایی پورصمیمی پخش شد 
و در پایان، او کیک روز سینما را 
برید. پورصمیمی که همزمان با 
درگذشته  دوست  تولد  سالروز 
خود، پرویز پورحسینی، این کیک 
برای حاضران شادی،  برید،  را 
و  کرد  آرزو  موفقیت  تندرستی 
حسرت مندانه گفت:  ای کاش پرویز 
هم بود و کیک را می برید. وی به 
یاد دوستش متاثر شد و رضا بابک 
هم با افسوس، حضور پورحسینی 
را روی صحنه اعجاب انگیز خواند. 
این برنامه یک دورهمی خودمانی 
بود، بدون سخنرانی های مرسوم. 
دوستان قدیمی در کنار مهمانان 
نسل جوان، عکس یادگاری گرفتند. 
رضا بابک که دستی هم در سرودن 
شعر دارد، بعد از گرفتن این عکس، 
قطعه شعری از خودش را برای 
پورصمیمی خواند و بر چهره یار 

دیرین خود بوسه زد.

پیام »نصیریان« برای 
روز سینما  خاطرات شیرین »سعید پورصمیمی« در روز سینما 

  وزیر فرهنگ در حکمی مجید زین العابدین 
را به عنوان دستیار وزیر و مدیرکل حوزه 
وزارتی این وزارتخانه منصوب کرد. در حکم 
مجید  به  خطاب  اسماعیلی  محمدمهدی 
زین العابدین آمده است: »نظر به شایستگی، 
تعهد و تجربیات ارزشمند و رویکرد انقلابی 
و مجاهدانه جنابعالی، به موجب این حکم به 
سمت »دستیار وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی« 
منصوب می شوید. امید است با اتکا به خداوند 

متعال و بهره  گیری از کلیه ظرفیت های موجود 
و با تعامل مناسب با حوزه  های درون دستگاهی 
ذیل،  ماموریت  های  و  برون سازمانی  و 
اعتلای جایگاه حوزه وزارتی فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مورد اهتمام و توجه قرار گیرد.« 
دکتر محمدمهدی اسماعیلی در این حکم، 
ارتباط مستمر و منظم با دفاتر مسئولان 
عالی رتبه، قوای سه گانه، نهادهای حاکمیتی 
و تمامی دستگاه ها و نهادهای عمومی، دولتی و 

غیردولتی، ایجاد بستر و ارتباط موثر و متناسب 
تشکل  های مردمی با وزارتخانه و رده  های 
مختلف آن، هماهنگی با سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران و... را از 
اهم انتظارت خود از دستیار وزیر و مدیر کل 
جدید حوزه وزارتی برشمرده است. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی همچنین از تلا ش های صادقانه، 
عالمانه و همدلانه دکتر محمود شالویی در 

مدت یکسال گذشته، قدردانی کرده است. 

دستیار وزیر ارشاد و مدیرکل حوزه وزارتی منصوب شد 

 حمایت از پیشکسوتان عرصه 
فرهنگ و هنر

 دکتر سیدمجید پوراحمدی، مدیرعامل 
صندوق اعتباری هنر با گرامیداشت روزملی 
سینما گفت: ۱۰ هزار و ۷۶۱ نفر از فعالان 
اعتباری  صندوق  عضو  کشور  سینمایی 
هستند و از خدمات این صندوق برخوردار 
هستند. مدیرعامل صندوق اعتباری هنر 
تا  است  بهانه ای  روز  این  اظهارداشت: 
باردیگر بر اهمیت نقش صنعت سینما بر 
رشد فرهنگی جامعه تاکید شود. سینما 
همیشه مورد توجه عموم جامعه بوده است 
و نقش آن در رشد و ارتقای فرهنگ عمومی 
انکارناپذیر است. مدیرعامل صندوق اعتباری 
هنر با اشاره به خدمات تکریم و مستمری 
بیان داشت: ۱۰۸نفر از اهالی سینما در 
قالب طرح تکریم و ۳۹۳ نفر در طرح کمک 
مستمری به صورت ماهانه مقرری دریافت 
می کنند. وی با اشاره به تسهیلات پرداختی 
به سینماگران عضو صندوق گفت: طی 
یکسال گذشته به ۳۹۷ نفر از فعالان این 
حوزه قریب به ۶ میلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحسنه ضروری پرداخت شده است. ۶۸ 
نفر از سینماگران عضو صندوق از تسهیلات 
۳۰ میلیون تومانی بدون بهره و هدیه پنج 
میلیون تومانی بلاعوض در قالب طرح جوانه 
)فرزندآوری( و ۴۰ نفر در قالب طرح شمیم 
)ازدواج( برخوردار شده اند. پوراحمدی گفت: 
خوشبختانه با حمایت دولت و تخصیص 
بودجه ویژه به صندوق اعتباری هنر توانستیم 
حمایت های ویژه ای از اعضای صندوق برای 
جبران بخشی از خسارت های وارده ناشی از 
تعطیلی مراکز فرهنگی و هنری داشته باشیم. 
از این رو بیش از ۳۲ میلیارد تومان کمک 
هزینه معیشتی طی سه مرحله به حساب 
سینماگران عضو صندوق پرداخت شده 
است. وی در ادامه افزود: بیش از ۲ میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون تومان به ۶۹ سالن سینمایی 
پرداخت شد. همچنین به ۱۶ فیلم سینمایی 
بیش از یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون تومان، 
۲۳ مرکز پشتیبانی فنی در آماده سازی 
آثار سینمایی نیز ۶۹۰ میلیون تومان و ۱۲ 
موسسه توزیع و پخش فیلم ۳۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات بلاعوض تخصیص داده 
شده است. پوراحمدی ادامه داد: در مجموع 
در یکسال گذشته بالغ بر ۷۹ میلیارد تومان 
حمایت مالی از سینماگران عضو صندوق 
صورت گرفته است. صندوق اعتباری با افتخار 
خدمتگزار اهالی سینماست و تلاش می کند 
حمایت ها استمرار و سطح حمایت ها از نظر 

کیفی و کمی گسترش داشته باشد.

مناسبت  به  نصیریان  علی   
سینما  ملی  روز  شهریور   ۲۱
دلنوشته ای را در اختیار موزه 
سینما قرار داد. متن دلنوشته 
به شرح زیر است: »یادش بخیر 
میهن  امیریه،  تو  نور  سینما 
چهارراه، حسن آباد، رکس و ایران 
تو لاله زار. ده، دوازده سالم بود، 
میومدم خونه ادای آرتیست ها 
رو در می آوردم، دیدید آخرش 
خوشحالم  اما  شدم؛  آرتیست 
که تونستم به خواست دلم و با 
انگیزه غریزه بازی زندگی کنم 
و حاصل کارم بی بار و بر نبود، 
لذت بزرگ زندگی من بازی در 
تئاتر و سینماست. روز ملی سینما 

مبارک. علی نصیریان.«

 رئیس سازمان سینمایی حوزه هنری: 

۷    استان سینما ندارد
همزمان با روزملی سینما صبح دوشنبه ۲۱ شهریورماه 
حمیدرضا جعفریان، رئیس سازمان سینمایی سوره 
به همراه هادی اسماعیلی، معاون توزیع سازمان سینمایی 
سوره، سیدمصطفی حسینی، مدیرعامل موسسه بهمن سبز 
و جمعی از مدیران سازمان سینمایی از پردیس سینمایی 
شاهد تهران که به شکل آزمایشی فعالیت خود را آغاز کرده 
است، دیدن و در حاشیه آن از مدیران و کارکنان سینماهای 
تهران و شهرستان ها قدردانی کردند. در ادامه نیز از علی 
اشتری، مدیر پیشکسوت سینما شاهد تجلیل به عمل 
آوردند. جعفریان در حاشیه این دیدار با تبریک روز ملی 
سینما به کارکنان این حوزه در جمع مدیران و کارکنان 
سینماهای استان تهران حوزه هنری گفت: همواره در 
روز سینما اغلب، سینماگران هستند که دیده می شوند 
و زحمت کشانی که در سینماها مشغول خدمت رسانی به 
مخاطبان هستند نادیده گرفته می شوند. برهمین اساس 
ما وظیفه خود دانستیم تا از مجموعه همکاران فعالمان در 
سینماهای حوزه هنری در سراسر کشور قدردانی کنیم. 
وی ادامه داد: به دلیل شیوع کرونا بیش از ۲ سال و نیم 
سینماها تعطیل بودند و حتی بخش خصوصی نیز تن 
به این تعطیلی اجباری داد تا سینماها فعالیت چندانی 
نداشته باشند، اما ما تلاش کردیم زنجیره سینماهای حوزه 
هنری را همواره فعال نگه داریم و چراغشان روشن باشد که 
عمده این بار بر دوش همکاران ما در سالن های سینمایی 
بود که در شرایط سخت تلاش کردند تا این چراغ روشن 
بماند. جعفریان اظهارکرد: در این مدت سیدمصطفی 
حسینی، مدیرعامل موسسه بهمن سبز بیشترین تلاش 
را داشت تا در ۲ فاز سینماهای حوزه هنری را در دست 
بازسازی و نوسازی قرار دهد که تا یکماه آینده فاز دوم 
طرح توسعه سینماهای حوزه هنری با آغاز به کار رسمی 
سینماهای تازه بازسازی شده، به پایان رسیده است و 
ظرفیت سالن های سینمایی حوزه هنری به ۲۳۰ سالن در 
سراسر کشور خواهد رسید. رئیس سازمان سینمایی حوزه 
هنری همچنین با اعلام خبر تفکیک زنجیره سینماداری 
از سینماسازی و نگاه تخصصی تر به هر ۲ حوزه، افزود: ما 
با تفکیک این دو حوزه، به دنبال نگاه حرفه ای تر به توسعه 
مجموعه های خانواده محور و بهره برداری از آنها در قالب 
زنجیره سینماداری مهر هستیم. بنا را بر این گذاشته ایم 
تا در فاز سوم و چهارم طرح توسعه سینماهایمان با 
سرمایه گذاری و ساخت مجتمع های فرهنگی چندمنظوره 
این کار را دنبال کنیم. با تفکیکی که در حوزه بهره برداری 
از زنجیره سینماداری مهر اتفاق افتاده است، ما هم اکنون 
در ۷ استان سینما نداریم که قرار است در این فاز به صورت 
جدی پروژه هایی را آغاز کنیم تا اتفاقات خوبی در عرصه 

سینما رقم بخورد. 

 »خداشناس« بازیگر 
»مستوران۲« شد

به  بازیگر  خداشناس،  کاوه   
جمع بازیگران فصل دوم مجموعه 
فصل  شد.  اضافه  »مستوران« 
دوم سریال »مستوران« به قلم 
محمد حنیف به نگارش درآمده 
شهرک  در  تصویربرداری اش  و 
مستوران ادامه دارد. فصل اول 
سریال »مستوران« به کارگردانی 
سیدجمال  و  آب پرور  مسعود 
سیدحاتمی تابستان امسال از شبکه 

یک سیما روی آنتن رفت. 


